
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 14/2023/CSE, de 21 de março de 2023

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 30, §1º, da Resolução Normativa nº 114/2017/CUn, DE 14 de novembro de 2017,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  docentes  NILDO  DOMINGOS  OURIQUES,  ROGERIO  JOAO
LUNKES  e  RUDIMAR  ANTUNES  DA  ROCHA,  sob  a  presidência  do  primeiro,  para  compor
comissão responsável pela homologação do resultado da avaliação realizada pela CPPD, nos
pedidos de progressões e promoções docentes na Classe D (Associado), solicitados durante o
semestre 2023/1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
4/

CS
E/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o 

CH
RK

ZQ
71

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 D
en

iz
e 

H
en

riq
ue

 C
as

ag
ra

nd
e 

.




